検 第 ３ ５ ３ 号
令和２年７月３１ 日

建設工事等電子入札システム利用者各位

いばらき電子入札システム等共同利用運営協議会
                       会長 茨城県土木部検査指導課長

（ 公 印 省 略 ）

建設工事等電子入札システムの新方式への移行について（通知）

建設工事等電子入札システムの運用につきましては，日頃からご理解とご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。
さて，標記のことにつきまして，建設工事等電子入札システムは令和２年９月７日（月）より新方

式へ移行します。受注者の皆様にはお手数をおかけいたしますが，下記により端末の再設定をお願い

いたします。
なお，端末の再設定をされませんと，建設工事等電子入札システムの利用ができなくなりますので

ご注意ください。
 追って，入札情報サービス（PPI）の利用は従来と変わりません。

記

１ 期限：令和２年９月４日（金）１８：００

２ 方法：各認証機関にお問い合わせください。

認証機関名 ＵＲＬ
(株)ＮＴＴネオメイト https://www.e-probatio.com/support/faq/faq_2

1_213.html
三菱電機インフォメーションネットワー

ク(株)
https://www.mind.co.jp/service/security/digital
cert/diacert-plus.html

(株)帝国データバンク https://www.tdb.co.jp/typeA/
東北インフォメーション・システムズ(株) https://www.toinx.net/ebs/support/tool09.html
日本電子認証(株) https://www.ninsho.co.jp/

３ 注意事項
（１）各認証機関によって再設定の方法は異なります。お手持ちのＩＣカードを発行された認証機関

でご確認ください。
（２）電子入札システム改修に伴い，一部画面表示に変更がみられる場合がございますが，動作に問

題はございません。

     ＜＜問合せ先＞＞
   茨城県土木部検査指導課 建設情報管理担当

            いばらき電子入札システム等共同利用運営協議会 高岡
            TEL 029-301-4373

https://www.e-probatio.com/support/faq/faq_21_213.html
https://www.e-probatio.com/support/faq/faq_21_213.html
https://www.mind.co.jp/service/security/digitalcert/diacert-plus.html
https://www.mind.co.jp/service/security/digitalcert/diacert-plus.html
https://www.tdb.co.jp/typeA/
https://www.toinx.net/ebs/support/tool09.html
https://www.ninsho.co.jp/